

ORÇAMENTO BÁSICO



OBRA:	AQUISIÇÃO DE INSUMO PARA REALIZAÇÃO DE CONSERVAÇÃO DAS VIAS PAVIMENTADAS * OPERAÇÃO TAPA BURACO E APLICAÇÃO DE LAMA ASFALTICA *
LOCAL:	DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO
PROJETO POR:	ENGENHEIRA CIVIL MATHEUS ALVES DE LIMA
	CREA: 29.630/D-DF
DATA:	21/03/2022
ENTRADA:	TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - JAN/22 - COM DESONERAÇÃO - T163 B.D.I REDUZIDO- 12,64%

ITEM	CÓDIGO	REFERENCIA ORÇAMENTÁRIA	SERVIÇOS	QUANTIDADE			FINANCEIRO		FINANCEIRO	
				UN.	DT	QUANT.	(R\$) PREVISTO S/ BDI		(R\$) PREVISTO C/ BDI 12,64%	
							R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1.0			OPERAÇÃO TAPA BURACO							
1.1	10082	GOINFRA	BRITA COMERCIAL (BC)	M3		2280,47	72,00	164193,84	81,10	184.947,94
1.2	10093	GOINFRA	BRITA PÓ DE PEDRA (BC)	M3		3422,57	46,61	159525,99	52,50	179.690,07
1.3	40455	GOINFRA	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	m3km	95,4	5703,04	1,28	696409,62	1,44	784.435,80
1.4	40510	GOINFRA	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	T		24,80	4917,36	121956,58	5.538,92	137.371,89
1.5	40505	GOINFRA	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RM-1C	T		520,83	5101,74	2657114,46	5.746,60	2.992.973,72
1.6	40435	GOINFRA	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO	TKM	65,6	545,63	2,56	91630,36	2,88	103.212,44
							SUB-TOTAL	3.890.830,85	SUBTOTAL	4.382.631,86
2.0			APLICAÇÃO DE LAMA ASFALTICA GROSSA							
2.1	10093	GOINFRA	BRITA PÓ DE PEDRA (BC)	M3		1772,40	46,61	82611,61	52,50	93.053,72
2.2	10094	GOINFRA	PEDRISCO	M3		1772,40	86,40	153135,45	97,32	172.491,77
2.3	40455	GOINFRA	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	m3km	95,4	3544,80	1,28	432862,87	1,44	487.576,74
2.4	10081	GOINFRA	AREIA - COMERCIAL (AC)	M3		1772,40	153,33	271762,25	172,71	306.113,00
2.5	40455	GOINFRA	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	m3km	9	1772,40	1,28	20418,06	1,44	22.998,90
2.6	10010	GOINFRA	CIMENTO PORTLAND CP II - 32	KG		70896,04	0,56	39701,78	0,63	44.720,09
2.7	40450	GOINFRA	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	TKM	95,4	70,90	0,75	5072,61	0,84	5.713,79
2.8	10071	GOINFRA	FORNECIMENTO EMULSÃO ASFÁLTICA RL-1C	T		880,29	4916,82	4328239,88	5.538,31	4.875.329,40
2.9	40435	GOINFRA	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO	TKM	65,6	880,29	2,56	147832,80	2,88	166.518,87
							SUB-TOTAL	5481637,33	SUBTOTAL	6.174.516,28
						TOTAL		9.372.468,17		10.557.148,15

MATHEUS ALVES DE LIMA
ENGENHEIRA CIVIL CREA 29630/D-DF

M.